UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 14/2012/QĐ-UBND
	Thừa Thiên Huế, ngày 18 tháng 6 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
QUY ĐỊNH MỨC KINH PHÍ THỰC HIỆN CUỘC VẬN ĐỘNG “TOÀN DÂN ĐOÀN KẾT XÂY DỰNG ĐỜI SỐNG VĂN HÓA Ở KHU DÂN CƯ”

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Thông tư số 160/2010/TT-BTC ngày 19 tháng 10 năm 2010 của Bộ Tài chính về hướng dẫn sửa đổi, bổ sung Thông tư liên tịch số 02/2002/TTLT/BTC-MTTW của Bộ Tài chính và Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về công tác quản lý tài chính thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư” và các cuộc vận động quyên góp do Uỷ ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phát động;
Căn cứ Nghị quyết số 12/2011/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2011 của Hội đồng nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế khóa VI, kỳ họp thứ 3 về việc quy định mức kinh phí thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư”;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 179/STC-HCSN ngày 19 tháng 01 năm 2012,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định mức kinh phí thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư” như sau:

1. Đối tượng và phạm vi điều chỉnh

a) Quyết định này quy định mức chi đối với:

Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư” tại các khu dân cư trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư” tại các Xã thuộc vùng khó khăn trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

b) Quyết định này áp dụng đối với:

- Khu dân cư: Thôn, làng, ấp, bản, tổ dân phố và tương đương.

- Xã thuộc vùng khó khăn: Xã nằm trong danh mục các đơn vị hành chính thuộc vùng khó khăn do Chính phủ quy định, bao gồm các Xã đặc biệt khó khăn thuộc diện đầu tư của Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo do Chính phủ quy định.

2. Mức chi thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư”:

a) Đối với khu dân cư:

Tuỳ theo quy mô số hộ gia đình của từng khu dân cư, mật độ phân bố khu dân cư, điều kiện giao thông đi lại, tình hình kinh tế - xã hội của khu dân cư và một số tiêu chí khác có liên quan; hàng năm, Uỷ ban Nhân dân tỉnh thống nhất với Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh xây dựng danh sách phân loại các khu dân cư để áp dụng từng mức chi phù hợp với các mức sau:

- Mức 1: 3.000.000 đồng/năm/khu dân cư;

- Mức 2: 4.000.000 đồng/năm/khu dân cư;

- Mức 3: 5.000.000 đồng/năm/khu dân cư.

b) Đối với xã thuộc vùng khó khăn:

Tuỳ theo quy mô số hộ gia đình của từng Xã, mật độ phân bố dân cư, điều kiện giao thông đi lại, tình hình kinh tế - xã hội của từng Xã và một số tiêu chí khác có liên quan; hàng năm, Uỷ ban Nhân dân tỉnh thống nhất với Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh xây dựng danh sách phân loại các Xã khó khăn để áp dụng từng mức chi phù hợp với các mức sau:

- Mức 1: 5.000.000 đồng/năm/xã khó khăn;

- Mức 2: 6.000.000 đồng/năm/xã khó khăn;

- Mức 3: 7.000.000 đồng/năm/xã khó khăn.

3. Nguồn kinh phí thực hiện:

Nguồn kinh phí thực hiện cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư” do Ngân sách tỉnh cân đối.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố Huế và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Lưu